

24 października 2018



Kielce światową stolicą tańca hip-hop, break dance i electric boogie

Prawie 3 tysiące tancerzy z całego świata, najlepsi z najlepszych z prawie 40 krajów, nie tylko europejskich, ale także z tak dalekich, jak Południowa Afryka, Mauritius czy Filipiny bierze udział w mistrzostwach świata IDO World Championships Hip-Hop Break Dance Electric Boogie - Kielce 2018. Impreza rozpoczęła się w we wtorek, 23 października, a zakończy w sobotę, 27 października.

Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Areną tanecznych zmagani dla zawodników z całego świata, którzy zostali wyłonieni w krajowych eliminacjach, jest Hala Legionów przy ulicy Leszka Drogosza w Kielcach. Tu rozgrywki zaczynają się o 9 rano i trwają do godziny 20.

- Poziom uczestników jest naprawdę wysoki, dzięki czemu mamy wspaniałe widowisko - podkreśla **Anna Biały**, wiceprezes do spraw szkoleniowych Świętokrzyskiego Klubu Tańca Jump, organizator mistrzostw.

Barwne, dynamiczne pokazy przykuwają wzrok publiczności, której na Hali Legionów nie brakuje. - Cieszy nas ta frekwencja na widowiu, bo niestety często takie zawody odbywają się przy pustych trybunach - dodaje Anna Biały.

A na parkiecie pojawiają się zawodnicy z całego świata. Około 350 tancerzy przyjechało z samej Słowenii. W tym gronie jest licząca prawie 100 osób grupa ze Słowenii, z Bolero Dance School. Jak w środę zdradziła nam związana z tą szkołą **Masa Pecar**, na razie ich uwaga skupiona jest na zawodach, ale planują też zwiedzić Kielce i region.

- Te mistrzostwa to ogromna promocja dla naszego województwa, a nawet kraju - podkreśla Anna Biały. - Wraz z uczestnikami, których mamy prawie 3 tysiące, przyjeżdżają też rodzice, kibice, sędziowie, działacze. Mamy więc znaczne grono turystów. Dbamy o to, by naszym gościom nie brakowało atrakcji, a tego, co warto u nas zobaczyć mogą się dowiedzieć w biurze informacji turystycznej, która działa w Hali Legionów.

Zorganizowanie imprezy tej klasy, co mistrzostwa świata, to nie lada wyzwanie. Ale Świętokrzyski Klub Tańca Jump ma doświadczenie. W 2015 roku w Kielcach z sukcesem przeprowadził Mistrzostwa Europy IDO Hip-Hop, Break Dance, Electric Boogie.

- Musimy zapewnić noclegi, wyżywienie, transport, zadbać o bezpieczeństwo uczestników i gości - wymienia Anna Biały. - Samo biuro mistrzostw liczy 150 osób, natomiast codziennie pracuje około 60 wolontariuszy - wspaniałych, młodych osób, które posługują się językiem angielskim. Także dzięki ich zaangażowaniu i sprawnemu działaniu zmagania pierwszego dnia udało nam się skończyć 20 minut przed zaplanowanym czasem.

Tancerze mieszkają nie tylko w Kielcach. Rozlokowani zostali w hotelach i pensjonatach nawet w odległości 20-30 kilometrów od stolicy regionu.

- Naszych tancerzy będzie można spotkać w wielu miejscach Kielc, więc proszę o okazanie im życzliwości i w razie konieczności o pomoc. Oni są w naszym kraju po raz pierwszy. Pokażmy naszą gościnność - prosi Anna Biały.

W mistrzostwach bierze udział niemal 3 tysiące zawodników. Uczestnicy przyjechali z prawie 40 krajów. W tym gronie jest 470 tancerzy z Polski. Rywalizacja sportowa zakończy się w sobotę, 27 października. Impreza jest otwarta dla widzów: bilety do nabycia w Świętokrzyskim Klubie Tańca Jump (hala widowiskowo-sportowa przy ulicy Żytniej) w cenie 20 złotych (jeden dzień) oraz 50 złotych (karnet). W dniu imprez bilety można zakupić też w Hali Legionów.

Galeria zdjęć





